

# HEAT THE GLOBAL SEMICONDUCTOR

2023년 4분기  
경영실적



본 자료는 한국채택국제회계기준(K-IFRS)을 기초로 작성된 연결 및 별도기준의 영업실적입니다.

본 자료에 포함된 재무실적 및 영업성과는 (주)메카로(이하"회사") 및 종속회사들에 대한 외부감사인의 감사가 완료 및 완료 되지 않은 상태에서 투자자 여러분의 편의를 위하여 작성된 것으로 그 내용 중 일부는 향후 감사결과에 따라 변경될 수 있음을 양지하시기 바랍니다.

회사는 본 자료에 서술된 재무실적 및 영업성과의 정확성과 완벽성에 대해 암묵적으로든 또는 명시적으로든 보장하지 않으며, 본 자료에 서술된 내용은 과거 또는 미래에 대한 약속이나 진술로 간주될 수 없습니다.

따라서, 본 자료는 투자자들의 투자결과에 대하여 어떠한 법적인 목적으로 사용되어서는 안되며, 회사는 본 자료에서 제공되는 정보에 의거하여 발생하는 투자결과에 대해 어떠한 책임을 지지 않음을 알려드립니다.

본 자료는 자료작성일 현재의 사실에 기초하여 작성된 것이며, 회사는 향후 변경되는 새로운 정보나 미래의 사건에 대해 업데이트 책임을 지지 않습니다.

# 1. 연결기준 실적 및 재무현황

(단위 : 억원)	23 4Q	매출비중	23 3Q	매출비중	2023	매출비중	2022	매출비중
매출액	127.2	100.0%	81.4	100.0%	407.6	100.0%	539.9	100.0%
매출원가	83.6	65.8%	59.6	73.2%	264.6	64.9%	323.8	60.0%
매출총이익	43.6	34.2%	21.8	26.8%	143.0	35.1%	216.1	40.0%
판관비	58.9	46.3%	53.4	65.6%	227.7	55.9%	190.5	35.3%
- 연구개발비	15.3	12.0%	14.8	18.1%	65.1	16.0%	34.4	6.4%
영업이익	-15.3	적자지속	-31.6	적자전환	-84.7	적자전환	25.5	4.7%
- 기타영업외손익	-0.8	적자지속	2.1	2.6%	3.1	0.8%	0.3	0.1%
- 금융손익	9.1	7.2%	9.0	11.1%	41.9	10.3%	5.0	0.9%
법인세차감전이이익	-7.0	적자지속	-20.4	적자전환	-39.7	적자전환	30.8	5.7%
당기순이익	-6.2	적자지속	-4.7	적자전환	-23.6	적자전환	436.9	80.9%
주당순이익 (원)	-23		-63		-240		4453	
EBITDA	8.7	6.87%	-14.1	적자전환	-8.1	적자전환	75.4	14.0%

## 2. 사업/고객 부문 매출 현황

(단위 : 억원)	23 4Q	23 3Q	22 4Q	QoQ	YoY	2023	2022	YoY
TOTAL	127.2	81.4	132.1	↑56.3%	↓3.7%	407.6	539.9	↓24.5%
□ 사업부문								
- H/B	118.7	77.5	120.9	↑53.2%	↓1.8%	381.2	489.1	↓22.1%
- V/V	6.3	2.8	7.4	↑125.8%	↓15.2%	21.8	36.2	↓39.8%
- Others	2.1	1.1	3.9	↑98.6%	-44.22%	4.7	14.6	-67.86%
□ 고객부문								
- SEC	24.6	25.2	43.0	↓2.1%	↓42.8%	120.5	149.3	↓19.3%
- SKH	15.3	12.3	17.6	↑23.6%	↓13.5%	50.8	69.3	↓26.7%
- Equip.	16.7	10.6	23.2	↑57.0%	↓28.0%	57.1	113.3	↓49.6%
- Others	61.2	20.4	22.8	↑199.9%	↑168.1%	109.5	128.0	↓14.5%

### 3. 제품/국가 부문 매출 현황

(단위 : 억원)	23 4Q	23 3Q	22 4Q	QoQ	YoY	2023	2022	YoY
TOTAL	127.2	81.4	132.1	↑56.3%	↓3.7%	407.6	539.9	↓24.5%
□ 제품부문								
- 12" H/B	91.6	56.6	78.9	↑61.8%	↑16.2%	272.2	296.0	↓8.0%
- 8" H/B	12.2	8.9	19.3	↑36.1%	↓37.2%	51.2	79.1	↓35.2%
- LID, S/H	6.0	4.2	12.0	↑41.5%	↓49.7%	24.8	78.1	↓68.3%
- Others	17.4	11.6	22.0	↑50.3%	↓20.8%	59.4	86.8	↓31.6%
□ 국가부문								
- 국내	61.7	51.7	78.8	↑19.3%	↓21.7%	231.8	310.5	↓25.4%
- 중국	50.4	18.1	29.7	↑179.4%	↑69.9%	112.2	130.6	↓14.1%
- Others	15.0	11.6	23.6	↑29.6%	↓36.3%	63.6	98.8	↓35.6%

# Appendix. 요약재무상태

(단위 : 억원)	'23년말	'23년 3분기말	'22년말
<b>자산</b>	<b>1,937.6</b>	<b>1,958.4</b>	<b>2,167.5</b>
현금 등	704.9	894.4	1,348.0
매출채권	71.7	42.2	66.5
재고자산	74.5	88.9	91.4
투자자산	157.4	14.8	30.6
유형자산	843.0	816.1	598.6
무형자산	25.3	25.9	12.8
기타자산	60.9	76.2	19.6
<b>부채</b>	<b>83.3</b>	<b>87.8</b>	<b>260.2</b>
차입금	1.1	1.4	6.7
매입채무	13.7	8.6	11.0
미지급금/비용	0.0	0.0	0.0
당기법인세부채	4.3	5.3	117.4
이연법인세부채	0.0	0.0	5.9
기타부채	64.1	72.5	119.3

(단위 : 억원)	'23년말	'23년 3분기말	'22년말
<b>자본</b>	<b>1,854.3</b>	<b>1,870.6</b>	<b>1,489.5</b>
자본금	51.0	51.0	51.0
<b>부채와 자본 총계</b>	<b>1,937.6</b>	<b>1,958.4</b>	<b>1,664.1</b>

	'23년말	'23년 3분기말	'22년말
<b>유동비율</b>	1438.2%	1621.60%	635.33%
<b>부채비율</b>	4.30%	4.48%	12.01%
<b>차입금비율</b>	0.06%	0.07%	0.45%

\* 현금 등 : 현금 및 현금성 자산 + 단기상각후원가금융자산

# Appendix. 요약현금흐름

(단위 : 억원)	'23년 4분기말	'23년 3분기말	'22년
<b>영업활동으로 인한 현금흐름</b>	<b>(139.4)</b>	<b>(143.2)</b>	<b>49.3</b>
순이익	(27.9)	(17.3)	436.9
감가상각비	59.5	52.5	49.9
<b>투자활동으로 인한 현금흐름</b>	<b>(870.9)</b>	<b>(726.7)</b>	<b>807.9</b>
유형자산의 증가	(346.8)	(254.8)	(215.8)
단기금융상품의 취득	(1,000.0)	(1,000.0)	(98.8)
<b>재무활동으로 인한 현금흐름</b>	<b>(56.7)</b>	<b>(54.0)</b>	<b>(18.1)</b>
차입금 증감	268.1	267.8	5.0
배당금 지급	(44.6)	(44.6)	(15.7)
<b>현금등의 증감</b>	<b>(1,067.1)</b>	<b>(923.7)</b>	<b>838.3</b>
기초 현금 등	1,179.3	1,179.3	341.0
기말 현금 등	112.2	255.6	1,179.3
<b>순현금 현황</b>	<b>703.7</b>	<b>893.0</b>	<b>1,341.3</b>

\* 현금 등 : 현금 및 현금성 자산 + 단기상각후원가금융자산

\* 순현금 = 현금 등 - 차입금

# MANAGEMENT PHILOSOPHY



감사합니다